
令 和 ２ 年 ６ 月 ２ ５ 日  

 

保護者 様 

 

 

蕨 市 立 中 央 東 小 学 校  

校長  朝 倉 伸 行  

 

 

通常登校に係る対応について（お知らせ） 

 

 夏至の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃から本校の教育活動にご理解、ご協力を賜りまして誠にありがとうござい

ます。 

 さて、６月１５日（月）より通常授業（給食指導含む）の対応をしてまいりましたが、

来週６月２９日（月）より以前の登校時刻に戻して教育活動を実施してまいります。新

たな変更点として、下記のとおりお知らせいたしますので、ご理解とご協力をお願いい

たします。 

 

記 

 

 

１ 変更点 

（１）登校時刻  午前７時５５分から午前８時５分 

                ①  新型コロナウイルス感染拡大の影響が現在と変わらない限り、登校時刻の変更

は今回が最後となります。 

  ② 始業時刻は従来通り、午前８時２０分です。 

 

２ 熱中症予防 

（１） 気温・湿度上昇時の登下校におけるマスク着用については御家庭で判断をお願

いします。なお、マスクを着用しない場合は、身体的距離の確保と会話をしない

ことについても併せて御指導ください。 

（２） 校内は冷房を作動させていますので、体育授業及び屋外活動以外は原則マスク

を着用します。 

（３）こまめな水分補給が必要なため、必ず水筒を持たせてください。 

 

３ その他 

（１） 『健康観察カード』は、今後も毎朝持たせてください。引き続き毎朝検温のご

協力をお願いします。 

（２） 現在、疲れが出てきているお子様が増えてきているように感じます。『早寝・

早起き・朝ごはん』など基本的な生活習慣の維持にご協力願います。 

＜担 当＞ 

教頭  加藤 清志 

４４３－３１０２ 

家庭数配布 


